autoriza el uso de sala según disponibilidad, en los horarios solicitados, hasta
el  30  de  junio  de  2025.  Asimismo,  se  solicita  informar  a  la  Directora  e
integrantes del coro, que el costo de la sala Benito Stern, donde mayormente
realizan los ensayos, asciende a un costo de $ 20.736 (pesos uruguayos veinte
mil  setecientos  treinta  y  seis),  colaboración  que  realiza  el  Municipio  con  el
mencionado grupo en cada ensayo que realizan. Referente a la entrega de la
llave de la sala, se designa a las Sras. María del Carmen  Pommerenck  o a la
Sra. Ileana Randoniky, quienes deberán depositar la llave en el lugar indicado,

[...]

En  la  misma  se  informa  que  realizar  las  gestiones
correspondientes  ante  la  Oficina  de  Registro  de  Derecho  de  Autor  de  la
Biblioteca Nacional del MEC para inscribir en el Registro de Autor el Manual
“Inclusión es Avanzar”, asciende a un costo total de $ 28.568 (pesos uruguayos
veintiocho mil quinientos sesenta y ocho).
Moción:  Se aprueba  el  gasto  de  $  28.568 (pesos  uruguayos  veintiocho  mil
quinientos  sesenta  y  ocho)  para  realizar  las  gestiones  necesarias  para  la
inscripción del registro de autor del Manual “Inclusión es Avanzar”. Se procede
a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos – Unanimidad.
La Sra. Casañas manifiesta que es un proyecto nacido en el Municipio, el que